
令和３年１月１３日 
宝永小学校 保護者の皆様へ 

福井市宝永小学校  
校長 𠮷田 和美  

 
大雪に伴う臨時休業について 

 
 厳冬の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は
本校の教育活動に温かいご理解とご支援をいただき、心よりお礼申し上げます。 
さて、先ほど市教委から緊急メールがありましたように、福井市では、この度の大雪に
伴う臨時休業措置が１月１５日（金）まで延長されました。保護者の皆様にはいろいろと
ご負担をおかけすることになりますが、下記のようなことに留意して、子どもたちが安全
に過ごせますようご配慮をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 休業中の生活について 
 ○引き続き、不要不急の外出は控えてください。 
 ○どうしても外出しなければならないときは、軒先からの落雪、雪で見えなくなった用水

路、交差点の雪山、除雪車等に十分注意してください。 
 ○お子様だけで家にいる場合には、火の始末や不審な電話等に十分注意してください。 
 ○休業中は、教科書の復習や進んで勉強、読書等自分でできる学習を進めるようにしまし

ょう。明日、ホームページにて新しい家庭学習課題についてお知らせします。 
 
２ 新型コロナウィルス感染防止策について 
 全国的に新型コロナウィルス感染が拡大し､福井県でも感染拡大警報が発令中です。 
○毎日、検温等の健康観察を継続し、健康観察表に記入してください。 
○家庭でも､手洗い、定期的な換気等を十分に行ってください。 
○発熱等感染が疑われる場合には、かかりつけ医に相談してください。かかりつけ医がい
ない場合や夜間には、下記の相談窓口に連絡してください。 

＜受信･相談センター＞ 
   Tel 20-0795 （7:00～21:00 時間外は携帯電話対応） 

 
３ その他 
 ○臨時休業中のお子様の様子をうかがうため、学校からお電話させていただくことがあり

ますので、ご了承をお願いします。 
 ○１８日（月）の登下校等の対応については、１月１５日（金）１３時頃までに緊急メー

ルでお知らせしますので、ご確認をお願いします。 


